Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administrats té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
611-25-2668—5—1-1/C866

KONTRATE PUNE
KUSHTETE PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL: LOT I « Asfaltimi I rrugve dhe kubzimi Drenas LILIII dhe IV—projekt dy vjecar
Numri identifikues: 611-25-2668-5-1-1 -Dats 01.08.2025 Nr. i arkivit:02-400 - 3 093 £
NENI1 PALET NE MARREVESHJE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit (me
tutje “Punédhénés”)
Grup i Operatorgve Ekonomik IBRAHIM KURRUMELI B.1; Benita Company, Gllanasellg, Drenas, (. pérfagésuar
nga: IBRAHIM KURRUMEL] - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim: LOT I “ Asfaltimi I rrugve dhe
kubzimi Drenas LILIII dhe IV—projekt dy vjecar

1.2 Kontraktuesi duhet & jeté né pajtueshméri te ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit
teknik [duke pérfshiré ts gjiitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3Vendi i pranimit t& punéve do té jets: LOT I “ Asfaltimi I rrugve dhe kubzimi Drenas LILIII dhe V-
projekt dy vjecar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né
giendje gadishmérie dhe sa hers qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése ng

nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t€ jeté: Komuna e Drenasit- LOT ] « Asfaltimi I rrugve dhe kubzimi
Drenas LILIII dhe IV-projekt dy vjecar

NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = 220,000.00€; [Dygindé e Njézetémijé Euro, Per vitin 2025 viera eshte 95,400.00 euro
ndersa per vitin 2026 Jane ne vlere prej: 124,600.00 euro,

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs; 1



(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
€3) (Procesverbali i mbledhjes informative / vizités se vendit)

5.3 Kudo qe né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimj, Pérveg nése
specifikohet ndryshe n& njoftimin e tills, PElqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jet8 né formé t& shkruar dhe fjalst
"mjoftoj", "vértetoje", 'miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikats
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté sshts pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 1T E KONTRATES KU SHTET E PERGJITHSHME

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (& cilét) eshté palé né kontrats dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontrat,

1.4 “Menaxheri i Projektit” sht njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5”Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e teré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta té Kontratés.

tata’ Gjuha do té jete gjuha e pérdorur Nga ana e tenderuesit né kété tender.

[8e]



NENI2  GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM

21 KVK e saktésojné cili éshte ligji gé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe t&

3::’2_ K.on'i‘rraiktu.esi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
Y€ pjese t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé P&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
fetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor Ppajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢cdo zévendésim t&
propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&

barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé Q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhes



6.4 Nése Kontraktuesi éshts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

§.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
Jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& Punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t¢ llojeve
té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.2 Kontraktuesi duhet t& Siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qgéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit Pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.
NENI 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillgé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk4



do t€ rezultojé né ndonjs pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si Pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimj
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté ts kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin PEr testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do sigurojé kontraktuesi, né Pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qénuk i éshté dhéné e drejta pér zgjafje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 18shim né&
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do ¥'i konsidero Ppasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENT 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shis pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.



13.2 Cdo here gé& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do t& arrjé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe Kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit t& kontrates,

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ' vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té trets pér ti
eliminuar defektet.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ts llogaritur ¢mimin e kontratss,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim PEr punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé ts t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t& punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  Ne rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& llogariné bankare t& dhéng né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
PEr pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

6



NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@)

A
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ti zbulojé ose kryejé testet ne punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese apo

shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né Iéshimin e vertetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér

17.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€é rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshts Pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dite
qé€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&

Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi
20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga nje
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENTI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. 7



NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjiitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér

Menaxherin e Projektit pér l&éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
s€ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
leshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet i paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nase llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé mjé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.
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26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ne:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shta shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nulk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
S€ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até ne njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e konfraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérqgindjen e vlerésuar t& punéve &
pakryera, si¢c &shté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikats pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéte. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
9



termeti, zarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegijésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé éshté e mundur duhet t'i

sigurojé punédhénésit njé deklarats me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
Siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté sshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do té kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme  t&
Kontratés
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Pérshkrimi | Nen | Té pérgjithshmet
1 nenit L
) Nr.
Ligji Ligjet eﬂKosoxfés Q€ jané né fuqi do té zbatohen Per t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
vhatueshs kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
m dhe
gjuha
Uil Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].
pérdorur
Pérgjegjésia Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)
Sigurinii (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratss;
Kontraktue (¢)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
sit me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t&é Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fugi.
Programi 8.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té
kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligji
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e
Projektit zyrtarin me Pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér
pranim teknik me njé Vendim tjetér . Te dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje
té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

Programi i 8.2
azhuruar
dhe

pagesat

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundil
kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerss sé ofertés.

Inspektimi o1

dhe testimi

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri  sa heré qg kjo shihet e
nevojshme Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fjera (kur Menaxheri
nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i
punéve

10.1

Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit ARBRIJE KURRUMELI )- Inxhinierin ¢
Ndertimtarise drejtimi KONSTRUKTIV.-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragqitet Ixhinieri
1 OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés Poashtu
njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélqim t& Menaxherit
komunal.

Nénkontra
k-

timi

O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerss s& kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri n& 40 % t&
shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.
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Mbarimii | 10.3 7
punimeve Data e pérfundimit t& t& giitha Punéve do & jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té
kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésim | 13.1
il Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
defekteve
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per
Infrastruktur Publike
Démete 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér
t€ gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet ng penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshte fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& Jap 1j€ arsyetim pér
mos futje né penale.
19.2
Nt Menaxheri i projektit obligohet gé monitorimin e kontratés n& aspektin Ligjor heré pas here ta krye;
konform neneve t& kontratss dhe ligieve né fuqgi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe
si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri Projektit duhet
ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te githa shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés, Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave & Komunés
para institucioneve tjera.
Parapagimi | 20.1
NA
Mbajt?_a ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
ogutiag 1721 | Shume o cigurise o2 skostiatimit Bhie 10 % © s g2 ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2026
ekzekutimit
Pagesa pas 28 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé€ nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé te
shképutjes Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vierss s& kontratss ose nése démi
sé kontratés éshté¢ i madh deri né vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t&
papaguara.
st 31.2 o . « ..
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
miqésore e
mosmarrév
eshjeve
s 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
Zgjidhja & nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim
mogmarrev me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
gjyqésore
Mbikéqyrja 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
yT

specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj
konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.




Punét
sktesé

Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA

Ja.

Pagesat B

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té€ dorézohen do
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja %

kumetat mé t& domosdoshme Pér pagesé tek Zyrtari

€ pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

334

Dorézimi i
dokumenta
ve

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri
binden se ju kané ofruar t& gjitha d

para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
okumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,

334

Arkimi i
dokumenta
ve

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim te Iéndéve, ob
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér audi
q€ ata kané nevojé. Njé kopije e faturés, rapor

dorézohen né ZP.

ligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshirg
dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé&
tim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa hers
tit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t&

Hyrja ng 90

fuqi

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t&

paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kar Menaxheri

jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet ng 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi
pas fillimit t& punimeve.

Palet ne marveshje

Emri:

GENTIANA QELA

Enri:

IBRAHIM KURRUMELI

Pozita:

Zyrtar pergjegjes i prokurimit

Pozita:

DREJTOR

Nénshkrimi:

Gy

Nénshkrimi:

Data:

DA E o
SORAL D
2 (L P -~ A

Data:

Vila:

o

Vila:

A0
o 7
% 2
3 f@ >




% EISIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit | ST

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142054

Pér Komuna Gllogoc

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Ibrahim Kurrumeli B.I, - N.N. " Shkembi " & BENITA COMPANY SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Lot | & |] - Asfaltimi | rrugve dhe kubzimi Drenas LILINI dhe IV-projekt dy
viecar
Nr. prokurimit: 611-25-2668-5-1-1 , Nr. brendshém: 611-25-028-5-1-1

Garancion me kérkesé t& paré

Pagesa né shumén e limituar prej 22,000.00€ sic éshta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 517 dité kalendarike prej 01.08.2025 deri mé 31.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitue
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi s

Data léshimit: 01.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

K&(’ U

Ky garancion i nénshtrohet iregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Pérshkrimi i aktiviteteye

1 Lloji i punés
5 ’I PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& pérkchéshme né frase, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve na rmugé dhe

1.1 |PAno né hyrje dhe dalje t& punishtas sipas
standarteve, Té
dhénat: L=1120.0m’, B=5.5m", asfalt b=5.0m";
bankinat 0,50m":

1.120.0

0.90 €

1,008.00 €

Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave t&
betonit dhe drunjeve, si dhe shkurréve né té dy

1.2 |anéte muges dhe bartja e materialit ng deponi. m'
Deponia caktohet nga investitori né largési deri ng
5.0km.

1,120.0

0.20 €

22400 €

Demolimi i asfaltit egzistues, pastrimi dhe largimi i

¢ mbeturinave né deponiné inerte me t& afért.

1.120.0

1.50 €

1.680.00 €

totali

1: [

2,912.00 €

2|1l PUNIMET E DHEUT

=z Lloji i punés Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

Gé&rmimi i dheuti kategorisé s& III-t& dhe V-t
shiresés homusore né thell&si h=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri na deponi né largési 5km.
2.1 |Deponia cakiohet Nga organi mbikqgyres i m?®
investitorit. Hegja e dheut na pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.

2,465.0

0.40 €

986.00 €

Rrafshimi i bazés sa gérmuar me grejder si dhe
2.2 [ngjeshja me cilindér deri né arritien e monolitetit m?2
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.

6.160.0

1.00 €

6,160.00 €

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
2.3 |atmosferike me dimensione 40*50*100cm né forma m'
trapezi.

1,120.0

0.20€

22400 €

Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshjc e materialit

mbushés rrethanor, né trashasi mesatare d=30.0cm-
2.4 |50cm. Vérejtje: me
Materiali duhet t& jeté i gurit gélgeror i guréthyesit.

2,160.0

4.00 €

8,640.00 €

totali

2 :

16,010.00 €

Il MBISTRUKTURA

w

e Lloji i punés Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Furo)

Cmimi total
(Euro)

Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshjc e tamponit
3.1 |(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-43mm me m?
frashési t=20cm.

1,232.0

17.00 €

20,944.00 €

Fumnizimi, bartja, shirifa dhe ngjeshja e tamponit
3.2 |(B0.OMPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me me
trashési t=10cm,

560.0

18.00 €

10,080.00 £
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Punimi i shtresés sa asfaltit (AB-1 émm), furnizimi,
fransport, shtrifia dhe ngjeshja, me trashasi prej

3.3 [t=8cm. N& t& pérfshihen zgjerimet NEpér m? 5,620.0 11.00 € 61,820.00 €
kthesa Sjellja e mostrave t& asfaltit- metoda e
MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankings prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit m? 60.0 10.70 € 642.00 €
Né frashési d=10.0cm s dhe rregullimet e hyrjeve.
| | [ totali 3 : | 93486.00¢
4|1V LESHESAT GYPORE]
S Doii iz ‘ i l g Cmimi [ Cmimitotal
Zz e Ji i punées Njésia Sasia nigst (Euro) Eure)
Gérmimi i dheut Pér vendosjen e I8shesave gypore,
térthore dhe gjatésore dhe largimi i dheut na )
1 |deponi, si dhe planfikimi | fungit 12 kanalit. m 10.0 0.50 € 5.00 €
Furnizimi fransporti dhe montimi i gypave 1& betonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm Pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& Ujérave atmosferik, n& .
42 ¢cmim té pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe ik 100 200 € 40.00 €
dalése nga betoni i armuar na 1/2 e gjatésise s&
tubit.
Furnizimi shtruarja dhe ngieshja e zhavorit qé do té
vendoset mbi dhe nan gypat e [&shesave . Shirésimi
4.3 |t€ béhet né frashési prej 20cm dhe & béhet m? 50 2.00¢€ 10.00 €
ngieshja me cilindér bretkocs. Sasia ne
m2,
totali 4: 55.00 €
REKAPITULLIM |
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 | PUNET PARAPRAKE 2,912.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 16,010.00 €
3 | Il MBISTRUKTURA 93,486.00 £
4 |IV LESHESAT GYPORE] 55.00 €
5 |TOTALI 112,463.00 €
(Segmenti - |, L=1.120.00m") Rruga "Abedin Nika"- Drenas
Pérshkrimi i aktiviteteve
o .. 5 - f Cmimi Cmimi total
5 Lloji i punés Njésia Sasia njiési (Euro) (Euro)
1| PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave té pérkohéshme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenja t& punimeve né rrugé dhe
1.1 |pano né hyrje dhe dalje & punishtes sipas m' 190.0 0.50 € 95.00 €
standarteve. Te dhénat: L=190m’, B=5.0m"; asfalt
b=4.0m'; bankina 2*0.25m’
Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy
1.2 |anét e rugés dhe barfja e materialit nég deponi. m' 190.0 0.20€ 38.00 €
Deponia caktohet nga investitor né largési deri né
5.0km.
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Fumnzimi me materig identifikimi dhe ngritja e
Pusetave 1& kanalizmit fekal ne mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtie: ngritjia t& bahet me elemente t&
parafabrikuara kubézg betoni, lidhja me llag
Gimento, shtangimi i gaforés s kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore. (N&é
fund t& béhet pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal )

s

[

copé

6.0

15.00 €

totali

90.00 €

T [

223.00 €

Il PUNIMET E DHEUT

2

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
niési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé s& ll-i& dhe V-t
shiresés homusore né thellasi d=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri na deponi né& largési 5km.
Deponia caktohet Nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegja e dheut na pjesét anésore e
drunjéve dhe rénjgve t& tyre dhe formésimi i
skarpateve.

m.’i

475.0

1.00 €

475.00 €

22

Rrafshimi i bazés sa gérmuar me grejder si dhe
ngieshja me cilindér deri na arrifien e monolitetit
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.

m2

250.0

200€

1.200.00 €

2.3

Germimi i dheut dhe hapja & kanaleve per largimin
e Ujérave atmosferike me dimensione 40*50*100cm
ne forme traperzi.

380.0

0.10€

38.00 €

2.4

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né frashési mesatare d=30.0cm.
Vérejtie: Materiali duhet ta jeté i gurit gélgeror i
guréthyesit.

ma

290.0

4.00€

1,160.00 €

totali

2 i

3,573.00 €

Il MBISTRUKTURA

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi

_njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

3.1

Fumizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit té& thyer gélgeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

ma

200.0

8.00 €

1,600.00 €

3.2

Furnizimi, barfja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
trashési t=10cm.

mS

100.0

8.00 €

800.00 €

33

Punimi i shtresés s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi,
fransporti, shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. Né 1& pérfshihen Zgjerimet népér
kthesa.Sjellja e mostrave t& asfaltii- metoda e
MARSHALLIT.

m2

765.0

11.00 €

8,415.00 €

3.4

Fumizimi me material dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
Né frashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.

m3

40.0

500 €

200.00 €

totali

11,015.00 €

: |IV LESHESAT GYPORE

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi

niési (Euro)

Cmimi total
(Euro)
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Gérmimi i dheut pér vendosjen e Iéshesave gypore,
térthore dhe gjatéscre, largimi i dheut né de i, si i
4.1 poni, si
dhe planfikimi i fundit t& kanalit. m =0 LAt 300€
Furnizimi fransporti dhe montimi i gypave t& betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
Né pjesét ku kemi kanal 1& ujérave atmosferik né
4.2 |rmugé, né cmim té pérfshihet edhe punimi kokave m' 6.0 4.00 € 2400 €
hyrése dhe dalése nga betoni armuarné 1/2 e
gjatésisé sé tubit.
Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja & zhaverit g& do t&
vendoset mbi dhe nén gypat e 1&shesave . Shirésimi
43 |0 . " i =
1€ béhet né frashési prej 20cm dhe & béhet m 30 Lees 30«
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne me.
totali 4: 30.00 €
REKAPITULLIM |
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE 223.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 3,573.00 €
3 11 MBISTRUKTURA 11,015.00 €
4 |V LESHESAT GYPORE 30.00 €
5 |TOTALI 14.841.00 €

(Segmenti - I, L=190.00m") Asfaltimi i rrug&s né& Drenas -lagjia Feronikelit

egmerie=Ill;

Pérshkrimi i aktiviteteve

Nr.
R

Lloji i punés

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

—

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& pérkoh&shme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenja t& punimeve né rrugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t& punishtes sipas
standarteve.

Té dhénat: L= 100.0m’ dhe B=4.0m’,

Asfalti b= 3.5m"' ; bankina 2*0.25m’

100.0

0.50 €

50.00 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né t& dy
anét e mugés dhe bartja e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

100.0

0.20 €

20.00 €

Fumzimi me material identifikimi dhe ngritia e
pusetave t& kanalizmit fekal né rrugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngrifja t& béhet me elemente té&
parafabrikuara  kubéza betoni, lidhja me llag
cimento, shtangimi i qaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore. (Né
fund t& béhet pastrimi i pusetes sé& kanalizimit fekal )

copé

2.0 15.00 €

30.00 €

totali 1 :

100.00 €

2 |1l PUNIMET E DHEUT

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)
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23

imi i dheuti kategorisé s& |-t dhe |V-t&
shiresés homusore né thellési d=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartie deri na deponi

Deponia caktohet Nnga organi m m?
ma

Fumizimi, bartjq, shitrija dhe ngjeshja e materiqlit

mbushés rrethanor, na trashé&si mesatare d=30.0cm

Véreijtie: Materiali duhet 1& jeta | gurit gélqeror i m2

200.0

1.00 €

400-0

]200

Totali 2:

200.00 €

800.00 €

480.00 €

1,480.00 €

Lioji i punés

sy

Cmimi

Sdsia njési (Euro)

Cmimi total

(Euro)

3.2

3.3

Furnizimi, bartjc, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA | prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me

trashési t=20cm. me

20.0 8.00 £

Furnizimi, bartjq, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
(80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
frashési t=10cm.

Punimiishiresés s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi,
fransporti, shirirja dhe ngjeshja, me frashési prej
t=8cm. N& t& pérfshihen zgjerimet népér kthesq,
Sjela e mostrave t& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

m2

70.0 8.00 €

720.00 €

560.00 €

359%.0 11.00 €

3.949.00 €

3.4

Furnizimi me material dhe punimi i bankings prej
famponi 0-31,5mm, ngjeshia me cilindér e materialit
né trashési d=10.0ecm si ghe rregullimet e hyrjeve.

mﬁ

20.0 5.00 €

100.00 €

fotali 3 :

5,329.00 €

¢ IV LESHESAT GYPORE

Lloji i punés Njésia

Cmimi

P i (Euro)

Cmimi total

(Euro)

Gérmimi i dheut pér vendaosjen e |&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore, largimi i dheut ng deponi, si m'
dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

15.0 0.50 £

7.50 €

4.3

Furnizimi transporti dhe monfimi i gypave t& betonit
nga materiali i parafabrikuar, 2400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& Ujérave atmosferik né
MUgE, né cmim t& pérfshinet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni armuarné 1/2 e
gjatésisé sé tubit, Verejtje keta gypa te vendosen
ne rrugen Asllan Fazliv

10.0 4.00 €

40.00 €

4.3

Furnizimi shtruarja che ngjeshja e zhavorit Qé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e l&shesave . Shirésimi

- A m?
t€ béhet né trashasi prej 20cm dhe t& béhet

ngjeshja me cilinder bretkoca. Sasia ne m2,

235 1.00 €

2.50€
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totali 4: 50.00 €
REKAPITULLIM
Nr. R. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 | | PUNET PARAPRAKE 100.00 £
2 |l PUNIMET E DHEUT 1,480.00 €
3 Il MBISTRUKTURA 5,329.00 €
4 |IV LESHESAT GYPORE 50.00 €
S5 |TOTALI 4,959.00 €
(Segmenti - I1I, L=100.0 m') "Asfaltimi i Irugés né Lagjen Qorri’- Drenas II
Pérshkrimi i aktiviteteve
o Lisii { pun&s Nigsi & Cmimi Cmimi total
s = i i jesta 59 njési (Euro) (Euro)
1{1 PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave t& pérkohéshme né trasé, si dhe
definimii frases, shenja t& punimeve né rmugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t& punishtes sipas
1.1 [standarteve. m' 115.0 0.50 € 57.50 €
Té dhénat: L= 115.0m"; B=4.0m’, Asfalfi b =3.5m"
bankina 2*0.50m";
Furnzimi me material identifikimi dhe ngritjia e
pusetave t& kanalizmit fekal né& rrugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtie: ngritjia 1€ béhet me elemente t& ..
1.2 parafabrikuara kubéza  betoni, lidhja me llag el 24 15.00€ 7ol0 e
¢imento, shtangimi i gaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né gafore. (N&
fund t& béhet pastrimi | pusetes s& kanalizimit fekal )
Germimi i dheut dhe hapja e kanaleve per largimin
1.3 |e ujérave atmosferike me dimensione 40*50*100cm m' 230.0 0.20 € 46.00 €
ne forme fraperzi.
totali 1 : 178.50 €
= o [Il PUNIMET E DHEUT
i 2 it . Cmimi Cmimi total
2 Lloji i punés Njésia Sasia njési (Euro) (Euro)
Gérmimi i dheut i kategorisé sé llI-t& dne IV-t&
shiresés homusore né& thellési d=30cm me ngarkim
R dhe bartje deri né dgpor_w né Iorg_esn Skrn. I.Jepon.lo m? 2300 100 € 230.00 £
caktohet nga organi mbikgyres i investitorit, Hegja
e dheut né& pjesét anésore e drunjéve dhe rrénjéve
té tyre dhe formésimi i skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri né arritfien e monolitetit m? 460.0 200¢€ ?20.00 €
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.
Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trash&si mesatare d=30.0cm
2.3 |Vérejtje: Materiali duhet 1 jet& i gurit gélgeror i m? 140.0 11.00 € 1,540.00 €
guréthyesit.
Totali 2: 2,690.00 €
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= o | Il MBISTRUKTURA

3] Lloji i punés { Njésia . Sasia ‘ _Cmimi [ Cmimi fotal
e : njési (Euro) (Euro)
Furnizimi, barfja, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
60.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me
31 |l :
trashési t=20cm. m 115.0 8.00 € 920.00 €
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
39 [(BO.OMPA) prej gurit & thyer gélgeror 0-31.5 mm me s
frashési t=10cm. m 200 8.00 € 400,00 €
Punimi i shiresés s& asfalti+ (AB-16mm), furnizimi,
fransporti, shtrija dhe ngjeshja, me trashési prej
3.3 i 25kl . 2
t=8cm. N& 1& pérfshihen Zglerimet népér kthesa. m 4050 1100 € 4455.00 €
Sjelja e mostrave t& asfaltit- metoda e MARSHALLIT,
Fumnizimi me material dhe punimi i bankings prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materiglit m? 25.0 5.00¢€ 125.00 €
Nné trashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.
totali 3 : 5,900.00 €
Z o |IV LESHESAT GYPORE
4 Lloji i punés Njésia Sasia niéfir?llift:‘rlo) Cn;:::;?tal
Geérmimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
4.1 |térthore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si m' 25.0 0.50 € 12.50 €
dhe planfikimi i fundit t& kanalit.
Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave té& betonit
nga materiali i parafabrikuar, Z400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& ujérave atmosferik na
42 [TUgE, né cmim 1& pérfshihet edhe punimi kokave m' 25.0 400 € 100.00 €
hyrése dhe dalése nga betoni armuarng 1/2 e
gjatésisé s& tubit.
Furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do t&
vendoset mbi dhe nén gypat e [&shesave . Shirésimi | 150 1.00 € 15.00 €
"l t& béhet néd trashas prej 20cm dhe té béhet i ’ : ’
ngjeshja me cilinder bretkocs. Sasia ne me.
totali 4 : 127.50 €
REKAPITULLIM
Nr. R. [Pozicioni VLERA (Euro)
1 | | PUNET PARAPRAKE 178.50 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 2,690.00 €
3 |l MBISTRUKTURA 5,900.00 €
4 _|IV LESHESAT GYPORE 127.50 €
5 |[TOTALI 8,896.00 €
(Segmenti - IV, L=115.0 m') - Drenas |
Pérshkrimi i aktiviteteve .
. i 5 S5 . Cmimi Cmimi total
Z o Lejii punés Njesla =i niési (Euro) (Euro)

| PUNET PARAPRAKE

—
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Vendosja e pikave t& pérkohéshme na trasé, si dhe
definimi i frases, shenja 1& punimeve na mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t& punishtes sipas
standarteve.,

Té dhénat: L= 117.0m’; B=4.0m"; asfalt b=3.5m’
bankina 2*0.50m’ degzim i nr"Rifat Kastrati
Té dhénat: L= 70.0m" B=4.0m"; asfalt b=3.5m"
bankina 2*0.50m" degzim i Ir"Ragip Halilgj"

1.1

Germimi i dheut pastrimi | terenit dhe hapja e
1.2 |kanaleve perlargimin e ujérave atmosferike me
dimensione 40*50*100cm ne forme fraperzi.

93.50 £

374.0

0.10€

37.40 €

- totali 1 : 130.90 €
S o (Il PUNIMET E DHEUT
2 e 5 L 2 Cmimi Cmimi total
woilipines Nigsis S niési (Euro) (Euro)
Gérmimi i dheuti kategorisé sé& II-& dhe IV-te
shiresé&s homusore né thellgsi d=30cm me ngarkim
dhe barfje deri ng deponi né largési 5km, Deponia 5
e caktohet nga organi mbikgyres i investitorit. Hegja m 2250 1ba€ 22500 €
e dheut né pjesét anésore e drunjéve dhe rénjéve
t& tyre dhe formésimi i skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri na arriien e monolitetit m? 748.0 200 € 1,496.00 €
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.
Furnizimi, bartja, shitrifja dhe ngjeshja e materialit
mbushé&s rrethanor, né trashasi mesatare d=30.0cm
2.3 |Vérejtje: Materiali duhet t& jeté i gurit gélgeror m2 225.0 400 € 200.00 €
guréthyesit.
Totali 2: 2,621.00 €
= o | Il MBISTRUKTURA
i = L : Cmimi Cmimi total
2 Lloji i punés Njésia Sasia niési (Euro) (Euro)
Furnizimi, bartja, shfrija dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me . &
2.1 trash&si 1=20em. m 150.0 8.00 € 1.200.00
Furnizimi, bartja, shfrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80.OMPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me . é £00.00 €
22 ltrashasi t=10cm, m /20 8.00 '
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-1 émm), furnizimi,
23 transporti, shirirja dhe ngje§hjg, me ‘{'rcls_hési prej e 660.0 11.00 € 7.260.00 €
T [1=8cm. N& t& pérfshihen zgjerimet népér kthesa.
Sjellja e mostrave t& asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
2.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshia me cilindér e materialit m? 20.0 5.00 € 100.00 €
né trashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.,
totali 3 : 9,160.00 €

= o Il LESHESAT GYPORE
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Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total

(Euro)

3.1

Gérmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

10.0

0.50€

5.00 €

3.2

Fumnizimi transporti dhe montimi i gypave & betonit
nga materiali | parafabrikuar, @300mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& Ujérave atmosferik ng
MUgeé, né ¢mim t& pérfshinet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betfoni armuarné 1/2 e
gjatésisé s& tubit.

6.0

4.00 €

24.00 €

3.3

FurnizZimi shiruarja dhe ngjeshja e zhaverit qé do 18
vendoset mbi dhe nén gypat e [8shesave . Shir&simi
t& bé&het né trashasi prej 20cm dhe t& béhet
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m?.

m:!

5.0

1.00€

5.00€

totali

4:

34.00 €

REKAPITULLIM

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

| PUNET PARAPRAKE

130.90 €

Il PUNIMET E DHEUT

2,621.00 €

I MBISTRUKTURA

9,160.00 €

BN | —

1l LESHESAT GYPORE

34.00 €

TOTALI

11,945.90 €

(Segmenti - V, L=187.0 m') Drenas |

Pérshkrimi i akfiviteteve

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total

(Euro)

—_

1 PUNET PARAPRAKE

1.1

Té dhénat: L1= 35.0m"; B=4.0m’,

VENACs|O & PIRAVE T& PETKONSSNME Ne Tase ST ans

definimii trases, shenja t& punimeve na rmugé dhe
pano né hyrie dhe dalje t& punishtes sipas
standarteve.
Kubza
Té dhénat:
Kubza bmes
Té dhénat: L3=
Kubza bmes =4.00m"
Té dhénat: L4= 73.0m":
Kubza bmes =4.00m"

bmes =4.00m’; bankina 2*0.25m’
L2= 95.0m"; B=4.0m',

=4.00m’; bankina 2*0.25m'
72.0m"; B=4.0m’',
bankina 2*0.25m’
B=4.0m’,

bankina 2*0.25m’

275.0

0.40 €

110.00 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave t&
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né ta dy
anét e rrugés dhe bartja e materialit na deponi.
Deponia caktohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

2750

0.20€

55.00 €
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Fumnzimi me material identifikimi  dhe ngritia e
pusetave té kanalizmit fekal né rrugé dhe vendosja
& kapakut metalik me aftasi mbagjtése prej 25.0MPa.
Vérejtie: ngritia 18  béhet me elemente t&
parafabrikuara  kubéza betoni, lidhja me llag
gimento, shtangimi i gaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né qafore. (N&
fund té& béhet pastrimi i pusetes s& kandlizimit fekal )

Copé

10.0

10.00 €

100.00 €

l f

totali

1:

2565.00 €

= - oIl PUNIMET E DHEUT

2 Lloji i punés

Nj&sia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi fotal

(Euro)

Gérmimii dheuti kategorisé s& II1-t& dhe IV-t&
shtresé&s homusore né thellési d=40 cm me ngarkim
dhe bartje deri né deponi na largési 5km. Deponia
cakfohet nga organi mbikgyres i investitorit. Hegja
e dheut né pjesét anésore e drunjéve dhe rénjéve
té tyre dhe formésimi i skarpateve.

ma

445.0

1.00 €

445.00 €

Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshjo me cilindér deri na arifien e monolitetit
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.

m!

1.100.0

200 ¢€

2,200.00 €

Fumizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né frashés mesatare d=30.0cm
23 Vérejtje: Materiali duhet t& jeté i gurit gélgeror i

7 |guréthyesit.

m2

335.0

4.00 €

1,340.00 £

Germimi i dheut dhe hapja e kanaleve per largimin
2.4 |e ujérave atmosferike me dimensione 40*50*100cm
ne forme traperzi.

550.0

0.10€

55.00 €

Totali 2:

4,040.00 €

= o | Il MBISTRUKTURA

3 Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi fotal

(Euro)

Furnizimi, bartjq, shirifa dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me

3.1 frashési t=20cm.

m3

220.0

B.00€

1,760.00 €

Fumizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
3.2 |(B0.OMPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
frashési t=10cm.

m3

110.0

8.00 €

880.00 €

Fumnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion i guréthyesit
4/8mm né frashési d=10.0cm si dhe ngjeshja e
materialit, nivelizimi dhe rrafshimi sipas normave
teknike

3.3

m:i

92.00 €

1,035.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.

ma

55.0

3.00 €

165.00 €

totali

3

3,840.00 €

Z o | IV PUNET E KUBEZAVE TE BETONIT DHE GUREVE SKAJOR
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Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

4.1

Furnizimi, bartja, shirifja dhe vuarja né vepére
kubézave me trashasi =8.0cm né trupin e mugés
brenda guréve skajoré, dizajni, ngjyra dhe forma e
tyre pércaktohen nga organi mbikgyrés, né cmim
éshté paraparé nivelizimi, montimi, réra pér mbyllje
té fugave, ngjeshja deri né rrafshimin e ploté & tyre
dhe ngjeshja me cilindér bretkoc.

m2

1,110.0

16.00 €

17,760.00 €

4.2

Furnizimi, bartja si dhe vendosja né vepér e guréve
skajor né beton (betonii cili do t& vendoset nén
pjesén e guréve pér skajor do t& jeté d=20.0cm dhe
mbushjen e skajoréve na pjesén anésore me beton
C-25/30. Gurét skajor nga materiali i parafabrikuar
C-30/37 si dhe mirémbajtja e tyre deri né
shtangimin e ploté té tyre, paraprakisht duhen t&
siellen atestet e materialeve t& pérdorurd jo mé té&
vietra se gjashté muai.

Dim.; 18*24*100 cm kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditefi n& lakim, min. klasa -2/T dhe
kriteret tiera ngrirje - shkrirje- kripéra dhe abrazion.

555.0

12.00 €

6,660.00 €

43

Fumizimi, bartja dhe vendosja né vepér e rigollés né
beton (betoni nén rigollé me trashési d=15.0cm
beton C-25/30) nga materiali i parafabrikuar C-
30/37 si dhe mirémbatja e tyre deri né shtangimin e
ploté t& tyre, paraprakisht duhet t& siellen atestet e
materialeve té pérdorura jo mé t& vietra se gjashte
muaj. Kualiteti i kérkuar sipas EN 1340:2003, soliditeti
né lakim, min klasa -2/T dhe kriteret tjera ngrirje-
shkrirje- kripéra dhe abrazion.

275.0

2.50€

687.50 €

totali

25,107.50 €

REKAPITULLIM

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

I PUNET PARAPRAKE

265.00 €

I PUNIMET E DHEUT

4,040.00 €

Ill MBISTRUKTURA

3,840.00 €

BlWIN|—

IV PUNET E KUBEZAVE TE BETONIT DHE GUREVE SKAJOR

25,107.50 €

TOTALI

33,252.50 €

(Segmenti - VI, 1=275.0 m') Rregullimi i rrugés me kubza

Pérshkrimi i aktiviteteve

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

—_

| PUNET PARAPRAKE

1.1

Vendosja e pikave t& pérkohéshme né frasé, si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t& punishtes sipas
standarteve.

Té dhénat: L=420.0m"; B=5.0m’, Asfalti b =4.0m";
bankina 2*0.50m";

420.0

0.50 €

210.00 €
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Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave t&
betonit dhe drunjéve, si dhe shkurréve né t& dy
anét e mugés dhe barfja e materialit né deponi.
Deponia caktohet nga investitori n& largési deri né
5.0km.

420.0

0.20€

84.00 €

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritia e
pusetave t& kanalizmit fekal na rmugé dhe vendosja
e kapakuf metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérejtie: ngrifja 18 béhet me elemente t&
parafabrikuara  kubéza betoni, lidhja me llac
¢imento, shtangimi i gaforés sé& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet & saldohet né qgafore. (Ne&
fund t& béhet pastrimi i pusetes sé& kanalizimit fekal )

copé

5.0

10.00 €

50.00 £

Totali 2:

344.00 €

¢ |1l PUNIMET E DHEUT

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi

njési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé II-t& dhe [V-té
shiresés homusore né thellgsi d=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 5km.
Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit, Hegja e dheut né piesét anésore e
drunjéve dhe rrénjéve t& tyre dhe formésimi i
skarpateve.

ma

840.0

1.00 €

840.00 €

22

Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér deri na arifjen e monolitetit
me aftési mbajtése prej 25.0mpa.

mG

2,100.0

2.00 €

4,200.00 €

23

Furnizimi, bartja, shtrifa dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashési mesatare d=20.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiali duhet t& jeté i gurit gélgeror i guréthyesit.

m?

490.0

400 €

1,960.00 €

24

Germimi i dheut dhe hapja e kandleve per largimin
e Ujérave atmosferike me dimensione 40*50%100cm
ne forme fraperzi.

630.0

0.10 ¢

63.00 €

Totali 2:

7,063.00 €

Il MBISTRUKTURA

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi

niési (Euro)

Cmimi total
(Euro)

3.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit 1& thyer gélaeror 0-63mm me
frashési t=20cm.

m!

420.0

8.00 €

3,360.00 €

3.2

Furnizimi, bartja, shtrifja dhe ngjeshja e tamponit
(B0.OMPA | prej gurit té& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
frashési t=10cm.

m3

210.0

10.00 €

2,100.00 €

33

Punimi i shires&s s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi,
transport, shirija dhe ngjeshja, me trashési prej
t=Bcm. N& 1€ pérfshinen zgjerimet népér kthesa.
Siellja e mostrave & asfaltit- metoda & MARSHALLIT.

mz

1,685.0

11.00 €

18,535.00 €
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Furnizimi me material dhe punimi i bankings prej

3.4 |tamponi 0-31 5mm, ngjeshja me cilindéar e materialit m? 50.0 4.00 € 200.00 €
né trashési d=10.0cm si dhe rregullimet e hyrjeve.

] | | totali 3 : | 2479500€
Z - odlV LESHESAT GYPORE
4 Lloji i punés Njésia Sasia _Cmimi Cmimi fotal
njési (Euro) (Euro)

GE&rmimi i dheut pérvendosien e léshesave gypore,
4.1 |térthore dhe gjatésore, largimi i dheut na deponi, si m' 10.0 0.56 €
dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

Furnizimi transporti dhe mentimi i gypave 1& betonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& ujérave atmosferik ng
4.2 [TUGE, né cmim t& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalgse nga betoni armuarné 1/2 e
gjatésisé sé tubit,

5.60 €

m’ 10.0 3.00 € 30.00 €

Furnizimi shiruarja dhe ngieshja e zhavorit g& do t&

vendoset mbi dhe nén gypat e [&shesave . Shirésimi s
*3 |1 behet n& irashas prej 20cm dhe 16 bahet| M 50 LA Sa0E
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m2.

4.3 totali 4: 40.60 €
REKAPITULLIM
Pozicioni VLERA (Euro)
1 || PUNET PARAPRAKE 344,00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 7.063.00 €
3 | Il MBISTRUKTURA 24,195.00 €
4 |IV LESHESAT GYPORE 40.60 €
TOTALI 31,642.60 €
(Segmenti - VII, L=420.0 m') Asfaltimi i mugés né Drenas Il - Te Kluzi

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

| REKAPITULLIMI I 112,463.00 €
II | REKAPITULLIMI I 14,841.00 €
Il | REKAPITULLIMI III 6,959.00 €
1V | REKAPITULLIMI IV 8.896.00 €
V_ | REKAPITULLIMI V 11,945.90 €
VI | REKAPITULLIMI VI 33,252.50 €
VII | REKAPITULLIMI VII 31 64'?. €

TOTALI I PERGJITHSHiEM

Plani dinamik perfshin periudhen 160 dité pune - 80 /2025 si dhe 80/2026

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E) : 810249450

Emri i OE: IBRAHIM KURRUMELI B.I (NN SHKEMBI)

Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit te O.E : IBRAHIM KURRUMELI

N&nshkrimi: J Aoceries rme

Data: 23.05.2025
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